UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ BỈM SƠN

Số:              /UBND-VP

V/v rà soát kết nối thanh toán

trực tuyến trên Cổng dịch vụ

công Quốc gia và Cổng dịch

vụ công tỉnh Thanh Hóa.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Bỉm Sơn, ngày      tháng 11 năm 2023

Kính gửi: UBND các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 541/HCC-HCQT ngày 17/11/2023 của Trung tâm

phục vụ hành chính công tỉnh về việc rà soát kết nối thanh toán trực tuyến trên

Cổng dịch vụ công quốc gia và Cổng dịch vụ công tỉnh Thanh Hóa. Để có cơ sở

tổng hợp tình hình sử dụng biên lai điện tử thu phí, lệ phí TTHC tại Bộ phận

Một cửa cấp xã phường đã tích hợp trên hệ thống thông tin giải quyết TTHc.

Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, phường, thực hiện một

số nội dung sau:

1. Cung cấp đầy đủ thông tin về tài khoản Ngân hàng của Bộ phận Một

cửa cấp xã, phường (nếu có thay đổi); Tổng hợp, thống kê việc tích hợp, sử dụng

biên lai để thu phí, lệ phí tại Bộ phận Một cửa  của đơn vị, báo cáo Chủ tịch

UBND thị xã (qua Văn phòng HĐND&UBND thị xã) trước ngày 23/01/2024

tổng hợp gủi Trung tâm Phục vụ Hành chính công để tích hợp, cấu hình tài

khoản thụ hưởng phí, lệ phí giải quyết thủ tục hành chính khi tổ chức, cá nhân

thanh toán trực tuyến trên Cổng dịch vụ công Quốc gia và cổng Dịch vụ công

tỉnh Thanh Hóa.

(Có phụ lục kèm theo)

2. Chỉ đạo cán bộ, công chức tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính đẩy

mạnh hơn nữa công tác tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ cho tổ chức, công dân thực

hiện dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến trên Cổng dịch vụ công Quốc

gia và cổng Dịch vụ công tỉnh Thanh Hóa để hoàn thành tốt chỉ tiêu được UBND

tỉnh giao về tiếp nhận, giải quyết hồ sơ trực tuyến một phần và toàn trình.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc liên hệ: Đồng chí

Mai Thị Lài - Văn phòng HĐND&UBND thị xã Bỉm Sơn, số điện thoại:

0916.508.898 để được hỗ trợ, hướng dẫn.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

                     KT. CHỦ TỊCH

                     PHÓ CHỦ TỊCH

                   Mai Thế Trị

Phụ lục: Danh sách tài khoản ngân hàng của Bộ phận Một cửa các phường, xã

(Kèm theo Công văn số           /UBND-VP ngày      tháng 11/2023 của UBND thị xã Bỉm Sơn)

STT Tên đơn vị
Số Tài khoản

ngân hàng
Tên Ngân hàng

Mã ngân

hàng

Đã sử

dụng

biên

lai

điện

tử để

thu

phí, lệ

phí

Chưa

sử

dụng

biên

lai

điện

tử để

thu

phí, lệ

phí

Nhà

cung cấp

biên lai

điện tử

Đã

tích

hợp

biên

lai

điện

tử trên

hệ

thống

phần

mềm

Chưa tích

hợp biên

lai điện tử

trên hệ

thống

phần mềm

Ghi chú

		trimt.bimson@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-22T08:15:00+0700

		2023-11-22T14:06:54+0700

		2023-11-22T14:06:56+0700

		2023-11-22T14:10:38+0700